Time: 10 Minutes	Paper Math 6 (T-1)		Total Marks: 10
2nd Month, 3rd Week, 2nd Day		Exercise 4.3 Q # (7 to 12)	

☆ Answer the following questions:

درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. The 20% of a number is 120. Find the number.

(1x2=2)

سی عدد کا 20 فی صد 120 ہے۔عدد معلوم کریں۔

- Q.2. Saad spends 80% of the total earning at the golf course last summer. If he spends Rs. 35,000 then find her total earning at golf course. (1x3=3)
- سعدنے گزشتہ موسم گرما میں گولف کورس میں کل آمدنی کا 80 فیصد خرچ کیا۔اگروہ 35,000روپے خرچ کرتا ہے تو گولف کورس میں اس کی کل آمدنی معلوم کریں۔
- Q.3. The 70% of a tree is 3.8m. Find the total height of the tree. (1x2=2)
 - ایک درخت کا 70 فی صد 3.8 میٹر ہے۔ درخت کی کل اُونچائی معلوم کریں۔
- Q.4. Nadia used 6kg of Banaspati Ghee out of 8kg Banaspati Ghee in the month of March. She used 7kg of Banaspati Ghee out of 10kg Banaspati Ghee in the month of April. In which month she used Ghee than the other month?

 (1x3=3)
- نادیہ مارچ کے مہینے میں 8 کلوگرام بناسپتی تھی میں سے 6 کلوگرام بناسپتی تھی استعال کرتی ہے۔وہ اپریل کے مہینے میں 10 کلوگرام تھی میں سے 7 کلوگرام بناسپتی تھی استعال کرتی ہے۔س مہینے میں تھی دوسرے مہینے سے زیادہ تھا؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 6 (T-1)		Total Marks: 10
2nd Month, 3rd Week, 2nd Day		Exercise 4.3 Q # (7 to 12)	

☆ Answer the following questions:

درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

(1x2=2)

O.1. The 20% of a number is 120. Find the number.

سی عدد کا 20 فی صد 120 ہے۔عدد معلوم کریں۔

Q.2. Saad spends 80% of the total earning at the golf course last summer. If he spends Rs. 35,000 then find her total earning at golf course. (1x3=3)

سعدنے گزشتہ موسم گرما میں گولف کورس میں کل آمدنی کا 80 فیصد خرچ کیا۔اگروہ 35,000روپے خرچ کرتا ہے تو گولف کورس میں اس کی کل آمدنی معلوم کریں۔

Q.3. The 70% of a tree is 3.8m. Find the total height of the tree. (1x2=2)

Q.4. Nadia used 6kg of Banaspati Ghee out of 8kg Banaspati Ghee in the month of March. She used 7kg of Banaspati Ghee out of 10kg Banaspati Ghee in the month of April. In which month she used Ghee than the other month?

(1x3=3)

نادیہ مارچ کے مہینے میں 8 کلوگرام بناسپی تھی میں سے 6 کلوگرام بناسپی تھی استعال کرتی ہے۔ وہ اپریل کے مہینے میں 10 کلوگرام تھی میں سے 7 کلوگرام بناسپی تھی استعال کرتی ہے۔کس مہینے میں تھی دوسرے مہینے سے زیادہ تھا؟